Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 024/2022
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR AIRTON ORTIZ

NOME: Airton Ortiz Codigo 421-9

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 17 de margo de 2022 .
DOTAGAO: 506.1

VALOR DA DIARIA: R$ 466,00 (com pernoite) e R$ 233,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 Diaria ( sem pernoite)

TOTAL A PAGAR: R$ 233,00 —70% DO VALOR: R$ 163,00

BANCO: SICREDI AG: 0258 CONTA : 49.417.0

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

. Deslocamento até a cidade de Porto Alegre/RS, para
cumprir agenda no Gabinete do Deputado Federal Giovani

Cherini para busca de recursos.

Sarandi/RS, 16 de marco de 2022.

&8 Se . N -
Airton Ortiz —
Vereador

Airton Oxtiz >

Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDT | NOTA DE EMPENHO N. 180/5]|

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHOC REGULAR

CREDOR..: AIRTON ORTIZ CPF: 003 711 260/02
ENDERECO: VILA ESPERANCA 365 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 421/9 TELEFONE :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 506/1
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTC A CIDADE DE PORTO ALE
GRE/RS PARA CUMPRIR AGENDA NO GABRI
NETE DO DEP.FEDERAL GIOVANI CHERI-
NI P/BUSCA DE RECURSOS. DIA 17/03 233,0000 233,00

DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DC EMPENHO SALDO DA VERBA
16/03/2022 128.340,00 238,00 128.107,00

Declarc que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em 4 / o valor deste empenho, pelo que

Em i A
dou plena e irrevogavel quitacao.
; Em / /
RESP. LIQUIDACAQ RUBE . MARTINS

____________________ e R et
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doe:
deste documento |-——-—mmmmm
/ i / / Banco:
N. cheque: N. conta
e T R +

Contabilidade



Estado do Rio Grande do Sul
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- % % Camara de Vereadores de Sarandi — RS
,.'6—&* ﬂf*‘ Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL AIRTON ORTIZ - BANCADA PDT
MARCELO HENRIQUE ALIEVI — ASSESSOR DE BANCADA
DIA 17 DE MARGO DE 2022

Na data de 17 de marco de 2022, nos deslocamos até Porto Alegre/RS,
com saida da cidade de Sarandi as 7:00 horas da manha, para |a cumprir agendas.

Estivemos cumprindo agenda no gabinete do Deputado Federal Marcio
Biolchi, onde tratamos de assuntos relacionados a demandas de melhorias em nossa
comunidade.

Estivemos também em audiéncia no gabinete do Deputado Giovani Cherini,
tratando de assuntos relacionados ao nosso municipio.

Retornamos a Sarandi por volta de 20:30 h.

Assinamos o presente relatério, eu Airton Ortiz (Vereador) e Marcelo

Henrigue Alievi (Assessor de Bancada)

Em anexo comprovantes.

Sarandi/RS, 18 de marco de 2022.

er. Airton iz Marcelo Henrique Alievi
Presidente do Legislativo Municipal Assessor de Bancada

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal MARCIO BIOLCHI- MDB/RS
Escritorio de Representa¢fio no Estado
Avenida Ipiranga 40, Sala 1009 Porto Alegre/RS — Cep: 92010-290
Fone: (51) 3239-8772

OFICIO N° 066/2022 Porto Alegre, 17 de margo de 2022.

DECLARACAOQ

A quem possa interessar, declaramos que o Sr. Airton Ortiz, Vereador no municipio de
Sarandi/RS, foi recebido no dia 17 de margo de 2022 pelo Deputado Marcio Biolchi-MDB, para

atendimento em Porto Alegre.

Atenciosamente,

E-mail: escritorio{@marciobiolchi.com.br
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

| Palacio Naum Grossi

FEEBISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 014/2022
DOTAGAO: 970/9

VEREADOR AIRTON ORTIZ

O Vereador Airton Ortiz, vem através deste requerer indenizagéo, tendo em vista a utilizagzo

de veiculo particular a servico da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da
viagem, conforme estabelecido pelo Art..4, |, da Resolugdo n. 02/2022 e suas alteragdes

decorrentes de Plenario.’

Informa ainda que o veiculo utilizado ser4 um Cruze, ano 2013, PLACAS XGX2E83 , no
periodo 17 de de margo de 2022.

Valor da indenizacdo das despesas com utilizacdo de veiculo particular: R$ 900,00
(novecentos reais.) _BANCO: CAIXA ECONOMICA AG: 0515 CONTA POUPANCA: 013 — N°
CONTA: 44080-0

ROTEIRO A Sarandi/RS a Porto Alegre/RS - Porto Alegre/RS a

PERCORRER: Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

» Cumprir agenda com o Deputado Federal Giovani Cherini.

Sarandi/RS, 16 de margo de 2022.

A S . O3 T\Céo_x.&mx i&&\cﬁ\m AN
Airton Ortiz —> Ivete Maria Santolin Braga
Vereador Controladora
Airton Ortiz”

Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI INOTA DE EMPENHO N.

SARANDI
CNPJ-MF':

99.560.000
33615600

| NAO SE APLICA (NSA)
| EMPENHO REGULAR

90 161 779/0001 10 TEL.:

CREDOR..: AIRTON ORTIZ
ENDERECO: VILA ESPERANCA 365
CODIGO. . 421/9

CRF:
CIDADE: SARANDI

TELEFONE:

003 711 260/02
RS 99.560.000

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV:

CpRV:

970/9
0000 Sub.R 000
Quantid. Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
INDENIZACAQC UTILIZACAO DO VEICULO
PARTICULAR CFE ART.4, INC.I DA RE
SOLUCAO 02/2022. VIAGEM DTA 17/03
A PORTO ALEGRE P/CUMPRIR AGENDA

COM O DEP.FEDERAL GIOVANI CHERINI

900,0000 900,00

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO:
COMPR/CONVEN. :

BASE LEGAL:
DESP.FUNC. :

0-NSA (Nao se aplica)
I-Inden.Nac Inclus.FPgt.

SALDC ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
84.923, 94 900,00 84.023,94

Resp. da Contabil. RECIBDO

Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em / /

Declaro que recebi e
conferi os mat./serv
Em 7 /

RUBE\\S/éZ_A\‘@. MARTINS

RESP. LIQUIDACAO

CRDENADOR DESPESA

Contabilidade

Atesto o pagamento
deste documento

/ /

ASSINATURA

Banco:
N. cheque:_  N.

conta:




NFE-e CNPJ: 24.934.419.,0002-60
LE: 2980009487

BR 386, 373/KM 573 - Paverana/R3

Bon Jardin-  Tel:(51) 980415111

Docunento Auxiliar da Nota Fiscal

de Consunidor Eletrénica
TN CaDiaD DESCRI&AE )
10Uy L UNIT(RS) VL TOTAL{RY)

001 CO00IDONGG1ED GASOL A PODIOE
16,669 L 8,949 150, 00

Q10 TOTAL DE 17ENS 1
VILOR 10740 Rg 180) 0
FORMA DE PAGAHENTD YALDR PARD
Cartao Debite & Vista 150, 00
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CONSUNLDOR - CRF. 00371128002
Endereco: - RS

Wikero 167468 S6rie 001 Enissto 177052022 16,07, 06
VYia Consunidor

Protocolo de Autorizacho: 145250359 152799
Data de futorizagho - 1770872022 16:47.05
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PAPAGAIO LTDA (BR)
i ROD BR 386, S/N KM 135 PAPAGAIC -
* SARANDI - RS 89560-000 Fone:

(54)3361-1474 | E.: 133/0000029
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Céd Descricao Qtd Un  ViUnit. VI Total
001 1 GASOLINA C COMUM

--“"ﬂ'vm’»—»\% CNPJ: 87.712.725/0001-90 AUTO ABAST

28,483 LT X 7,199 205,05
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL R$ 205,05
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Déhito 205,05

Consulte pela Chave de Acesso em

wwwy, sefaz rs. gov. brinfce/consulta
4322 0387 7127 2500 0190 6500 1600 1792 6010 0160 6333

CONSUMIDOR CPF:
003.711.260-02

NFC-e n" 000179260
Série 001

17/03/2022 07:37:06

Protocolo de Autorizagio:
143220396167968
Data de Autorizagdo 17/03/2022

07:36:30

Vendedor: 5/LAIDE FERREIRA
Obrigado pela Preferencial
Placa: KGX2E83 KM:
Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total RS 78,84
Federal R$ 27 58 Estadual R$ 51,26 Municipal R$ 0,00
www. elsistemas. com.br - (54)3364-1588




